Sed tamen hos aliqui sic distinxere magistri.

Spectat hominem septem, totidem deitatem.

Sed mihi augetur fides sic, nec remouetur.

Vnum crede deum, personis dic fore trinum.

Sunt pater & natus & pneuma sanctu, deus vnum

Cuncta creans, peccata leuans, ac praemia donans,

Conceptus, natus, cruce mortuus, infera fregit.

Surrexit scandit, cunctos censere redibit.

Hæc est catholica sincera fides & vna.

A christo lata per discipulos publicata.

Signis firmata, diuina lege probata,

Solus adorandus deus est, sanctusq; regandus.

Latria debetur domino: quia summus habetur,

Nullus adorare sic debet sive rogaré.

Effigiem fictam, sed significata per ipsam.

Vera fides saluat: quem vita decens bene format,

Namq; fides ficta sine factis mortua dicta.

Non prodest, sed obest si possit: ages bona pdest.

Omne malum vita bona fac, sic est bona vita,

Sed bene credendo saluaberis & faciendo.

Cum videas ista, quæ sunt infra tibi scripta.

**A**d mala vitadum nec non bona continuadū.

Sunt data pcepta q; cōmoda sunt & honesta.

Primo naturæ lex vult sic viuere pure.

Nec facias alijs quæ nō vis tibi, si bene possis.

Non facias alijs: ea quæ tibi fieri non vis.

Postea lex moysi data vult subscriptateneri.

Sperne deos plures: non per deum male iures.

Sabbata sanctifices, venerare tuosq; parentes.

Non interficias non moechus corpore fias.

Non facias furtum, non testeris quoq; falsum.

## FLORETI.

Non cupias sponsam; nec rem quæ scis alienam:  
Sic quoq; ius scriptū phibet mala, mādat honestū,  
Ius mandat cuiq; & q; viuat semper honeste,  
Vt nullum laedat; cunctisura iuracq; reddat.

Inde iesus cuncta præcepta reduxit ad ista.

Dilige corde deum toto super omnia verum,  
Dilige quemcunq; sicut te diligis ipse.

Istis completis pendent lex atq; prophetæ.

Sic non offendas deum, fratrem nec plædas.

Semper gaudebit dominus qui iussa tenebit.

Sed male peccabit, qui iussa dei violabit.

Non sit peccatum, nisi per iussum violatum.

### De peccatis in generali.

**O**MNIA delicta tripli sunt nomine dicta;

Originale, & mortale, & veniale.

Est hoc peccatum nobis ab origine natum;

Est graue mortale, letius fertur veniale.

Cum baptizamur ab origine purificamur.

Nec non peccato quoq; sit ante patrato.

Et cum peccamus grauiter post nos maculamus.

Cum peccantis in his fertur cuiuscvoluntas.

Quod tenet in se quid aliqualiter immoderatum.

Sicut nec domini nec fratris oppugnet amori.

Tale suo genere peccatum sit veniale.

Vt sermo vacuus, vel risus immoderatus.

Sitamen ordinet ut ab hoc mortale sequatur.

Hoc mortale facit intentio prava volentis.

Vt cum quis ridet ad adulterium faciendum:

Aut in contemptum domini consentit in istis.

Discernens ratio mortale sit inde patenter.

Sed quando velle peccantis fertur in illud,

Quod domini dese, vel fratris repugnat amori.

Peccatum graue est: mortaleq; dicitur esse.

Sicut homicidium, blasphemia, schismata, furtum,

Sitamen hoc sistat sine consensu rationis.

Quæ meditans dñm cordis reprimit citomotum.

## LIBER.

Cum non sit plenus actus, tunc sit veniale.  
Deseptem peccatis mortalibus.

Nec careas vita, septem mortalia vita

Maxima peccata quae sunt sic iure vocata;

Nam moriens vitio mortali perditur vno,

Quoduis mortale vitium sit pernitiiale.

Nam mentem maculat, & sacro flamine priuat,

Offendit dominum, spernendo vulnerat ipsum;

Aus fert splendorem domini, nec non & amorem,

Debilitat mentem, caecam faciens & egentem,

Annihilatq; bona, quae sunt in criminе lata,

Mortificat merita, quae contulerat bona vita.

Interim ens animam damnat finaliter ipsam,

Efficit ingratam, vitam tollitq; beatam.

Aeternam pœnam dat, perpetuamq; catenam.

Sunt tumor, accidia, & gula, luxuries, simul ira,

Liuor, auaritia, septem mortalia dira.

Nunc videoas horum plures species vitiorum,

Vt melius vere valeat peccata cauere.

### De peccato superbiae.

Tu nō sis tumidus verbis, nec corde superbus,

Ne sis elatus factis si vis fore gratus.

Cum bona quis credit ex se meritis vel habere,

Vel falso tribuit sibi, quose credit egere.

Aut alios spernit, plus credens saepe valere.

Quattuor his rebus quis dicitur esse superbus,

Spernit obedire tumidus, vult obuius ire,

Vult apparere melior, male cœpta tenere.

Cunctis præferre & se vult, sua magna referre,

Nunq; rancores dimittit, & ambit honores,

Nulla molesta pati vult, gestus scit variare.

Quantūcūq; bonus fuerit essendo superbus,

Totum deprauat, te sola superbia damnat.

Sis simplex, humiliis, ne damneris quasi vilis,

Nam deus exaltat humiles, tumidos pede calcat.

### De peccato accidia & eius speciebus.

## FLORETI.

Accidiam linque: quæ dat mala tēdia vitæ.

Segniciam fugias, nunq; piger ad bona fias,

Si bona tristis odis, diuina vel ipsa relinquis,

Tædens & negligens: quæ consummare teneris,

Vel contristeris, cum nolens hæc operis,

Aut nimium tristis propter quævis mala fistis,

Quattuor his dictis sic accidiosus haberis,

Ocia qui sequitur, sine criminè vix reperitur,

Ocia deuita: si vis bona sit tibi vita,

Sæpe libens ora, faciendo sancta labora,

Pigris dum possunt operari tempora desunt.